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Vernetjenesten hadde ettersyn av drift ved en bolig fredag den 10. november. Etter 

dramatiske funn av forhold knyttet til vold og trusler, samt ekstreme feil og mangler knyttet til 

det systemiske og organisatoriske arbeidet, varslet vernetjenesten om en evt. stengning av 

driften jf. AML. § 6-3, tirsdag 14.11. kl. 14. 

Situasjonen tilspisset seg i løpet av helgen – og lokalt verneombud gikk til stengning mandag 

13.11 kl. 09:00. med begrunnelse med fare for liv og helse. 

 

Vernetjenesten kunne etter følgende avtale med arbeidsgiver, åpne boligen for videre drift, 

samme kveld: 

• Internt personell blir ikke regnet inn i bemanning rundt gutten disse dagene. 

• BHT er allerede involvert og det er ingen innvendinger mot at BHT bistår avdelingen og 

de ansatte gjennom det videre plan- og utviklingsarbeidet. 

• Arbeidsmiljøloven og øvrig lovverk vil bli fulgt. 

 

Onsdag ettermiddag den 15/11 ble vernetjenesten kjent med ytterligere kritikkverdige forhold. 

Vernetjenesten varslet derfor arbeidsgiver om en ny stengning torsdag 16/11 kl. 14, grunnet 

brudd på siste kulepunkt. Kl. 1430 samme dag, ble vernetjenesten v/K-HVO, HVO og lokalt VO 

innkalt til møte m/ Rådmannen. 

Rådmannen stilte med kommuneadvokat, Velferdsdirektør, Kommunalsjefer for BUT og PLO, 

samt Tjenesteleder for Avlastningstjenesten. 

Stengningen ble opphevet - med bakgrunn i Rådmannens forslag til løsning: 

 

• De to brukerne vil få adekvat bistand fra eksterne inntil arbeidsplassen er rigget 
innenfor et systemisk HMS-arbeid i tråd med Arbeidsmiljølovens bestemmelse og 
kommunens retningslinjer, og få bistand om informasjon fra de som kjenner dem. 

• De ansatte ved boligen får riktig og god nok opplæring i dette.  

• Det skal også bli forsvarlig bemanning. 

• Man skal trekke veksler på kommunal kompetanse på dette. 

• Det vil bli satt av nødvendig ressurser til dette arbeidet.  
 

Dette arbeidet begynner umiddelbart.  

Under denne forutsetningen trekker vi varslet om stenging umiddelbart. 

 

Etter dette begynte ansatte å rigge til for forsvarlig drift – i overensstemmelse med forslaget til 

Rådmannen.  Torsdag 23/11 kl. 16. får de ansatte på boligen beskjed om at driften skal 

privatiseres til Aleris, og at de fra fredag morgen 24/11 ikke lenger skal møte på jobb. 

Tillitsvalgte og vernetjenesten ble i møtet med velferdsdirektør og kommunalsjef  
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orientert om løsningen dagen før (ettermiddagen 22.11) uten mulighet for å påvirke 

beslutningen som ble fattet kl. 10 (23.11). I tillegg ble de tillitsvalgte og vernetjenesten gitt 

munnkurv mot å dele informasjon til medlemmer og det lokale verneombudet.  

 

Beskjeden til ansatte kom derfor helt uten forvarsel. Alle fagorganisasjonene er svært 

overrasket og rystet over denne beslutningen. 

 

Det er ikke gitt mulighet for å påvirke dette resultatet eller videreføre det arbeidet som var 

igangsatt. Vernetjenesten synes det er skremmende at Rådmannen beslutter å inngå en 

kontrakt med Aleris og samtidig ikke følger opp en avtale gjort den 16/11 (for å unngå å koble 

på arbeidstilsynet), før man ser resultatet av arbeidet man har satt i gang. 

 

Årsaken til problemene og utfordringene, skyldes ene og alene at ledelsen ikke hadde rigget 

tilbudet ferdig før man startet tjenesten. Lederkompetansen manglet totalt, noe 

velferdsdirektøren også har erkjent i ettertid. 

 

Det er både brukerne og de ansatte som er tapere her. De sitter tilbake med mange ubesvarte 

spørsmål. Vernetjenesten har registrert en flott gjeng med god kompetanse – som faktisk har 

klart å stå i dette – nettopp fordi de har etablert et godt psykososialt arbeidsmiljø seg i 

mellom, samt hadde tro på prosjektet.  

 

Til opplysning kan også nevnes at det har vært gjort ansettelser i boligen så sent som 21.11.17 

 

 

Det er svært betenkelig at pålegg fra vernetjenesten resulterer i at Rådmannen privatiserer 

tjenesten. Resultatet kan bli at ingen tør å melde avvik til vernetjenesten - fordi 

konsekvensene er at arbeidsplassen forsvinner. 

 

 

Bærum 24. november 2017. 

 

Vernetjenesten 

v/HVO Anne Kari Baarli 

 

 

Organisasjonene har lest og støtter brevet fra HVO Anne Kari Baarli 
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